
  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Calabria 
Il Presidente 

 

 

PROVVEDIMENTO N. 25 DEL 15/11/21 

 

Oggetto: Nomina Collaboratori/Referenti Tecnici Regionali  

 

Visto il Decreto legislativo 28 settembre 2012, n. 178 e ss.mm.ii. di 

riorganizzazione dell’Associazione Italiana della Croce Rossa a norma 

dell’art. 2 della legge 4 novembre 2010, n. 183; 

Visto il vigente Statuto dell’Associazione della Croce Rossa Italiana - ODV; 

Visto  il verbale di proclamazione elezioni per il rinnovo degli organi 

statutari del Comitato Nazionale della Croce Rossa Italiana dell’Ufficio 

Elettorale Regionale del 24/04/2020 con cui, in base agli esiti delle 

consultazioni elettorali per il rinnovo del Consiglio Direttivo del Comitato 

Regionale Calabria, tenutesi in data 19/04/2020, Helda M.P. Nagero è stato 

proclamato eletto alla carica di Presidente del Comitato Regionale 

Calabria, con decorrenza 24/04/2020; 

Visto l’art. 29.1 del vigente Statuto e i poteri ivi conferiti al Presidente; 

Considerata la necessità di provvedere alla nomina di collaboratori di area; 

Considerata l’indicazione avvenuta da parte del Delegato OES, vol. 

Gianpiero Velonà; 

Considerata l’indicazione del delegato salute, Michele Carioti; 

Viste le competenze tecniche dei volontari indicati; 

Considerata la necessità di rendere immediatamente operativi i riferenti 

tecnici regionali; 

Con i poteri conferiti dallo Statuto,  

DETERMINA 
 

Per le ragioni espresse in premessa di nominare i seguenti volontari come 
collaboratori d’area 
 

1. Il vol. Tovy Meddis, appartenente al Comitato di Vibo Valentia, 

referente tecnico regionale Unità Cinofile; 

2. Il vol. Alfonso Milardi, appartenente al Comitato di Reggio Calabria, 

come referente tecnico regionale SMTS; 

3. La vol. Annunziata Musolino, appartenente al Comitato di Reggio 
Calabria, come collaboratore Area salute per le attività trucco e 
simulo; 

 



  
Croce Rossa Italiana 

Comitato Regionale Calabria 
Il Presidente 

 

 
 
 

4. Di portare a ratifica il presente provvedimento al primo Consiglio 
Direttivo del Comitato; 

5. Di trasmettere il presente provvedimento al Segretario Regionale; 
 
 
 
Catanzaro, 18/11/2021 

Il Presidente Regionale 

Helda M.P. Nagero 

 
 


